
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 10 UTORAK, 22. VELJAČE 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5. Odluka o visini naknade članovima Uprav-
nog vijeća Dječjeg vrtića Bubamara Glina 257

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

4. Program provođenja mjera kontrole raz-
množavanja kućnih ljubimaca na području
Grada Petrinje u 2022. godini 258

5.
Na temelju članka 48. Statuta Grada Glina (»Služ-

beni vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18, 76/18 
- pročišćeni tekst, 9/20 i 5/21) gradonačelnik Grada
Gline donio je

O D L U K U
o visini naknade članovima Upravnog vijeća

Dječjeg vrtića Bubamara Glina

Članak 1.
Odlukom o visini naknade članovima Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića Bubamara Glina (u daljnjem 
tekstu: Odluka) za prisustvovanje sjednicama utvrđuje 
se pravo na naknadu troškova članovima Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića Bubamara Glina nastalih uslijed 
obavljanja dužnosti u navedenom tijelu te način obra-
čuna i isplate.

Članak 2.
Naknada troškova članovima Upravnog vijeća iz 

članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 300,00 
kn neto za predsjednika Upravnog vijeća te 200,00 
kn neto za članove prema prisustvu na sjednicama.

Članak 3.
Naknada članovima Upravnog vijeća iz članka 2. 

ove Odluke isplaćuje se iz sredstava Dječjeg vrtića 
Bubamara Glina.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka KLASA: 601-01/19-01/12, URBROJ: 2176/20-
01-19-1 od 30. kolovoza 2019.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK 

KLASA: 601-01/19-01/12
URBROJ: 2176-20-1-22-2
Glina, 22. veljače 2022.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf.,v.r.

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 258 - Broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 22. veljače 2022.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

4.
Na temelju članka 24. Odluke o uvjetima i načinu 

držanja kućnih ljubimaca te načinu postupanja s na-
puštenim i izgubljenim životinjama i divljim životinjama 
(»Službeni vjesnik«, broj 25/19 i 56/19 - ispr.) i članka 49. 
stavaka 1. točke 33. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. 
i 59/18, 7/20 i 12/21), gradonačelnica Grada Petrinje 
dana 14. veljače 2022. godine donijela je

P R O G R A M 
provođenja mjera kontrole razmnožavanja 

kućnih ljubimaca na području Grada Petrinje  
u 2022. godini

Članak 1.
Programom provođenja mjera kontrole razmno-

žavanja kućnih ljubimaca na području Grada Petrinje 
(u daljnjem tekstu: Program) propisuju se mjere i 
način provođenja istih s ciljem smanjenja broja na-
puštenih pasa i mačaka koji se nekontrolirano kreću 
javnom površinom te ugrožavaju život i zdravlje ljudi, 
promicanja udomljavanja napuštenih pasa i mačaka, 
njihovog cijepljenja i čipiranja te edukacije građana o 
odgovornom vlasništvu kućnih ljubimaca.

Članak 2.
Grad Petrinja će tijekom 2022. godine financirati:
-	 kastraciju/sterilizaciju pasa,
-	 troškove registracije, prvog cijepljenja i ozna-

čavanja pasa,
-	 troškove zbrinjavanja uginulih pasa.
Ovim Programom želi se postići:
1. 	poboljšanje zdravlja i dobrobiti populacije pasa 

koji imaju posjednika i pasa lutalica 
2. 	smanjenje broja pasa lutalica 
3. 	promicanje odgovornog posjedovanja kućnih 

ljubimaca
4. 	cijepljenje pasa protiv bjesnoće
5. 	smanjenje rizika od drugih zoonoza osim bje-

snoće 
6.	 upravljanje drugim rizicima po zdravlje ljudi 

(npr. nametnici) 
7. 	sprječavanje šteta za okoliš i druge životinje i 
8. 	sprječavanje nezakonite razmjene i trgovine 

psima.

Članak 3.
Fizička osoba s područja Grada Petrinje koja je 

vlasnik/posjednik psa, može ostvariti pravo na finan-

ciranje troškova sterilizacije/kastracije psa koji je 
uredno registriran i cijepljen o čemu se vodi evidencija 
u sustavu LYSACAN pri Ministarstvu poljoprivrede 
odnosno u slučaju da nije registriran može ostvariti 
i pravo na financiranje troškova registracije uz uvjet 
da izvrši i sterilizaciju/kastraciju psa.

Vlasnik psa koji želi koristiti pravo iz prethodnog 
stavka dužan je podnijeti zahtjev za sterilizaciju/kastra-
ciju i označavanje psa Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti uz koji 
treba priložiti dokaz o vlasništvu i fotografiju psa.

Članak 4.

Fizička osoba s područja Grada Petrinje može 
ostvariti pravo na financiranje registracije i označavanja 
psa i prvo cijepljenje protiv bjesnoće, osim lovačkih 
pasa i pasa namijenjenih za uzgoj i prodaju, koji je 
pronađen na području Grada Petrinje uz uvjet da se 
isti kastrira/sterilizira. 

Kastracija/sterilizacija u slučaju iz stavka 1. ovog 
članka financirati će se iz Proračuna Grada Petrinje.

 

Članak 5.

Vlasniku psa s područja Grada Petrinje koji je 
uginuo financirati će se troškovi zbrinjavanja i odvoza 
putem nadležne higijeničarske službe Grada Petrinje 
ukoliko u roku 15 dana od dana zbrinjavanja vlasnik 
sa ugovornim Skloništem za životinje sklopi ugovor o 
udomljavanju psa.

Članak 6.

Mjere iz ovog Programa provoditi će se do isko-
rištenja sredstava predviđenih Proračunom Grada 
Petrinje za 2022. godinu.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 322-01/22-01/07
URBROJ: 2176-6-02-22-1
Petrinja, 14. veljače 2022. 

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.



Broj 10 - Stranica 259»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 22. veljače 2022.



Stranica 260 - Broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 22. veljače 2022.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


